



ECOMENTOR

Scales Group ApS

Automatikvej 1
2860 Søborg
CVR-nr. 33 88 60 47

Årsrapport for 2015

(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 03/06 2016

Kim Melton Jensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Koncernoversigt	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	8
Balance pr. 31. december 2015	9
Noter til årsrapporten	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scales Group ApS
Automatikvej 1
2860 Søborg

CVR-nr.: 33 88 60 47
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 12. september 2011
Regnskabsår: 4. regnskabsår
Hjemsted: Gladsaxe

Direktion

Peter Sjøgren
Jesper Outze

Revision

ECOMENTOR
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Koncernoversigt

Moderselskab

Scales Group ApS, Søborg,
Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 80.000

Konsoliderede dattervirksomheder

85,05%	Scales A/S, Søborg, Danmark Nom. DKK 500.000
89%	Scales Infra A/S, Søborg, Danmark Nom. DKK 500.000
50,1%	Scales APPS A/S, Søborg, Danmark Nom. DKK 500.000
66%	Scales AS, Oslo, Norge Nom. NOK 500.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.	kr.
Hovedtal			
Resultat			
Bruttofortjeneste	75.953.762	62.958.416	38.323.903
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	9.474.404	9.100.334	2.746.780
Resultat af finansielle poster	1.013.385	-470.911	351.752
Årets resultat	6.601.651	5.443.539	2.205.031
Balance			
Balancesum	36.710.847	32.478.691	17.601.745
Investering i materielle anlægsaktiver	-918.569	-352.269	-461.958
Egenkapital	9.166.466	7.563.061	4.140.443
Nøgletal			
Afkastningsgrad	26,0%	35,3%	29,5%
Soliditetsgrad	25,0%	23,3%	23,5%
Forrentning af egenkapital	78,9%	93,0%	106,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at levere salg af og implementeringsrådgivning omkring IT-systemer

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 6.601.651, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 9.166.466.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Virksomhedens videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder indenfor implementering og support af Dynamics AX samt BI og APPS løsninger i det Nordiske marked betyder, at SCALES er præget af et dynamisk viden miljø i hastig forandring. Dette stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, særligt ved større frigivelser af nye versioner af Dynamics AX. I årets løb har SCALES investeret intensivt i såvel eksternt som intern træning indenfor samtlige aspekter af forretningen, og denne investering har båret frugt i form af stor fastholdelse af eksisterende medarbejdere, tiltrækning af nye ressourcer samt kontraktindgåelser omkring leverance af de nyeste teknologier til såvel eksisterende som nye kunder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		75.953.762	62.958.416	5.495.586	6.824.244
Personaleomkostninger	1	-66.479.358	-53.858.082	-7.297.305	-6.295.994
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.474.404	9.100.334	-1.801.719	528.250
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-495.498	-262.461	-404.449	-240.140
Resultat før finansielle poster		8.978.906	8.837.873	-2.206.168	288.110
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.210.681	-492.420	8.355.073	5.235.134
Finansielle indtægter	3	74.276	81.335	29.780	5.104
Finansielle omkostninger	4	-271.572	-59.826	-56.747	-15.690
Resultat før skat		9.992.291	8.366.962	6.121.938	5.512.658
Skat af årets resultat	5	-2.148.627	-2.184.140	479.713	-69.119
Resultat før minoritetsinteresser		7.843.664	6.182.822	6.601.651	5.443.539
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-1.242.013	-739.283	0	0
Årets resultat		6.601.651	5.443.539	6.601.651	5.443.539
Foreslået udbytte		3.960.990	5.000.000	3.960.990	5.000.000
Ekstraordinært udbytte		0	2.000.000	0	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	2.660.404	-198.212
Overført resultat		2.640.661	-1.556.461	-19.743	-1.358.249
		6.601.651	5.443.539	6.601.651	5.443.539

Balance pr. 31. december 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.356.055	801.039	1.078.504	718.044
Materielle anlægsaktiver	6	1.356.055	801.039	1.078.504	718.044
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	7.472.306	4.334.028
Deposita		766.108	444.943	394.301	337.430
Finansielle anlægsaktiver		766.108	444.943	7.866.607	4.671.458
Anlægsaktiver i alt		2.122.163	1.245.982	8.945.111	5.389.502
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.377.401	17.194.683	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.383.816	3.499.402	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.072.786	6.308.838
Andre tilgodehavender		2.217.406	34.131	37.342	0
Udskudt skatteaktiv		755.952	0	465.721	0
Selskabsskat		0	0	74.000	0
Periodeafgrænsningsposter	8	802.465	374.601	437.568	141.939
Tilgodehavender		22.537.040	21.102.817	3.087.417	6.450.777
Likvide beholdninger		12.051.644	10.129.892	8.302.948	1.729.593
Omsætningsaktiver i alt		34.588.684	31.232.709	11.390.365	8.180.370
Aktiver i alt		36.710.847	32.478.691	20.335.476	13.569.872

Balance pr. 31. december 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Selskabskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	2.866.702	206.298
Overført resultat		5.125.476	2.483.061	2.258.774	2.276.763
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.960.990	5.000.000	3.960.990	5.000.000
Egenkapital	9	9.166.466	7.563.061	9.166.466	7.563.061
Minoritetsinteresser		2.298.859	1.266.461	0	0
Hensættelse til udskudt skat		0	193.097	0	13.992
Hensatte forpligtelser i alt		0	193.097	0	13.992
Modtagne forudbetalinger fra kunder		231.115	1.104.601	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.206.701	6.682.015	401.181	460.975
Forudfakturering igangværende arbejder		837.043	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.277.513	1.628.456
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		125.939	90.016	125.939	90.016
Selskabsskat		3.023.676	2.075.542	0	73.696
Anden gæld		14.821.048	13.501.062	4.364.377	3.739.676
Periodeafgrænsningsposter		0	2.836	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		25.245.522	23.456.072	11.169.010	5.992.819
Gældsforpligtelser i alt		25.245.522	23.456.072	11.169.010	5.992.819
Passiver i alt		36.710.847	32.478.691	20.335.476	13.569.872
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
Årets resultat		6.601.651	5.443.539	6.601.651	5.443.539
Reguleringer	13	2.823.239	3.613.553	-8.401.614	-4.936.212
Ændring i driftskapital	14	-9.216.544	2.990.378	267.858	5.345.143
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		208.346	12.047.470	-1.532.105	5.852.470
Renteindbetalinger og lignende		136.830	87.775	29.780	5.074
Renteudbetalinger og lignende		-192.678	-30.234	-56.748	-15.659
Pengestrømme fra ordinær drift		152.498	12.105.011	-1.559.073	5.841.885
Betalt selskabsskat		-2.149.542	-302.500	-147.696	-60.825
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-1.997.044	11.802.511	-1.706.769	5.781.060
Køb af materielle anlægsaktiver		-918.569	-352.269	-764.909	-352.269
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		1.331.318	66.411	1.423.604	-5.277.936
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	4.498.609	5.260.898
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		412.749	-285.858	5.157.304	-369.307
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		8.122.820	-2.388.524	8.122.820	-2.388.524
Minoritetsinteresser		383.227	-201.937	0	0
Betalt udbytte		-5.000.000	-2.000.000	-5.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.506.047	-4.590.461	3.122.820	-4.388.524
Ændring i likvider		1.921.752	6.926.192	6.573.355	1.023.229
Likvider 1. januar 2015		10.129.892	3.203.700	1.729.593	706.364
Likvider 31. december 2015		12.051.644	10.129.892	8.302.948	1.729.593
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		12.051.644	10.129.892	8.302.948	1.729.593
Likvider 31. december 2015		12.051.644	10.129.892	8.302.948	1.729.593

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	55.111.972	44.595.432	5.701.938	4.716.713
Pensioner	6.181.104	5.211.178	401.113	551.115
Andre omkostninger til social sikring	425.687	390.663	110.707	138.606
Andre personaleomkostninger	4.760.595	3.660.809	1.083.547	889.560
	66.479.358	53.858.082	7.297.305	6.295.994
Heraf udgør vederlag til direktion	2.093.167	1.664.609	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	83	70	5	5
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder			7.497.682	5.955.822
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder			-353.290	-228.268
Avance ved salg af kapitalandele			1.210.681	-492.420
			8.355.073	5.235.134
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	70.420	81.288	36.267	5.104
Valutakursgevinster	3.856	47	-6.487	0
	74.276	81.335	29.780	5.104

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	39.798	3.733
Andre finansielle omkostninger	157.763	31.705	4.034	9.556
Valutakurstab	113.809	28.121	0	30
Rentetillæg selskabsskat	0	0	12.915	2.371
	271.572	59.826	56.747	15.690
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.097.676	1.974.650	0	73.696
Årets udskudte skat	-949.049	209.465	-479.713	-4.602
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	25	0	25
	2.148.627	2.184.140	-479.713	69.119

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.137.184
Tilgang i årets løb	<u>1.160.203</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>2.297.387</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	419.140
Årets afskrivninger	<u>522.192</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>941.332</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>1.356.055</u></u>

Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.137.184
Tilgang i årets løb	<u>764.909</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.902.093</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	419.140
Årets afskrivninger	<u>404.449</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>823.589</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>1.078.504</u></u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2015	2014
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	4.127.730	3.391.130
Valutakursregulering	-41.809	32.585
Tilgang i årets løb	654.660	750.000
Afgang i årets løb	-134.977	-45.985
Kostpris 31. december 2015	<u>4.605.604</u>	<u>4.127.730</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	206.298	404.510
Årets afgang	-13.156	15.317
Valutakursregulering	40.054	-53.506
Årets resultat	7.144.392	5.727.554
Udbytte til moderselskabet	-4.498.609	-5.260.898
Årets opskrivninger, netto	-12.277	-626.679
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>2.866.702</u>	<u>206.298</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>7.472.306</u>	<u>4.334.028</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scales A/S	Gladsaxe	85,05%	12.671.177	8.612.344
Scales Infra A/S	Gladsaxe	89,00%	582.442	82.442
Scales AS	Oslo, Norge	66,00%	-24.012	-452.097
Scales APPS A/S	Gladsaxe	50,10%	698.623	198.623
Scales AB	Sverige	100,00%	341.544	-54.906

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og leasing.

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	2.483.060	5.000.000	7.563.060
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	1.755	0	1.755
Årets resultat	0	2.640.661	3.960.990	6.601.651
Egenkapital 31. december 2015	80.000	5.125.476	3.960.990	9.166.466

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	206.298	2.276.762	5.000.000	7.563.060
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	1.755	0	1.755
Årets resultat	0	2.660.404	-19.743	3.960.990	6.601.651
Egenkapital 31. december 2015	80.000	2.866.702	2.258.774	3.960.990	9.166.466

Selskabskapitalen består af 80.000 anparter a nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttet virksomhed for alt mellemværende med kreditinstitutter.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter mv. (Fortsat)

Selskabet har stillet garanti overfor tredjemand med i alt t.kr. 177.

Selskabet har indgået lejeaftaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog kan lejeaftalen tidligst opsiges med ophør d. 1. september 2021. Den årlige husleje udgør t.kr. 108.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetiden er 35 mdr. med en total restydelse på t.kr. 641.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt t.kr. 2.000 i selskabets aktiver til sikkerhed for trækingsret hos kreditinstitutter.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner med nærtstående parter er sket på normale markedsvilkår, hvorfor ÅRL § 98c, stk. 7 anvendes.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-74.276	-81.335	-29.780	-5.104
Finansielle omkostninger	271.572	59.826	56.747	15.690
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	444.229	240.140	404.449	240.140
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.210.681	492.420	-8.355.073	-5.235.134
Skat af årets resultat	2.148.627	2.184.140	-479.713	69.119
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	1.242.013	739.283	0	0
Valutakursregulering	1.755	-20.921	1.755	-20.921
Andre reguleringer	0	0	1	-2
	2.823.239	3.613.553	-8.401.614	-4.936.212
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	-10.636.492	-4.822.148	-332.970	2.598.884
Ændring i leverandører mv.	1.419.948	7.812.526	600.828	2.746.259
	-9.216.544	2.990.378	267.858	5.345.143

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$